59

Приложение № 13
к приказу Финуниверситета
от ____________ № ______

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
ДОГОВОРА от _________ № _______ ОБ ОБРАЗОВАНИИ НА ОБУЧЕНИЕ

г. _________						  		         «___» _______ 20__г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве      Российской Федерации» (Финансовый университет), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, имеющее лицензию регистрационный № _____ от _________, выданную Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на право ведения образовательной деятельности, в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании доверенности от ____________№ _____ с одной стороны, ______________________________________________, именуем ___в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице __________________________________________________, действующего      на      основании __________________________________________, и
Гражданин     (ка)     ______________________________________________________,     в дальнейшем именуемый СЛУШАТЕЛЬ, с другой стороны, совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящее соглашение о расторжении договора о нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является расторжение Договора от ________№ ____________ на организацию и проведение обучения СЛУШАТЕЛЯ в _____________________ Финансового университета по программе профессиональной переподготовки/ повышения квалификации «_________________________»  в объеме ____ часов на основании заявления Заказчика от «___» ________ 20___г.
2. Исполнитель производит расчет и возврат заказчику внесенной суммы за вычетом фактически израсходованных на его обучение денежных средств в соответствии с пунктом ___ Договора  от _____________№ ____________.
3. После выполнения п. 2 настоящего Соглашения, стороны претензий по исполнению Договора  от _____________ № ____________ друг к другу не имеют.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его сторонами, составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________________
(полное и сокращенное наименование Финансового университета/филиала Финансового университета
(в соответствии с учредительными документами))

Место нахождения:
____________________________ (Финансового университета/
филиала Финансового университета)

Телефон:

Банковские реквизиты[footnoteRef:1]:   [1:  Указываются банковские реквизиты, действующие на дату заключения настоящего Договора.
** Сведения для обязательного заполнения.]

	ЗАКАЗЧИК:

__________________________ (наименование юридического лица)
___________________________
Юридический адрес:
___________________________
___________________________
Банковские реквизиты*:
___________________________
___________________________
Телефон: ___________________

	СЛУШАТЕЛЬ:

___________________________**
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Документ, удостоверяющий личность:
_____________________________
(наименование, серия, номер документа)
_____________________________
  (когда и кем выдан)

Дата рождения:_________________

Адрес постоянной регистрации: _____________________________

Адрес места жительства: _____________________________

Телефон: ______________________

E-mail:______________________

	_______________ /_____________/
         (подпись)                          (Ф.И.О.)
	____________ /___________/
    (подпись)                         (Ф.И.О.)
	_____________ /__________/**
       (подпись)                          (Ф.И.О.)

              МП                                                                                       МП